
CFVU UCA DELIBERATION 2024-03-05-07 Page 1 sur 1 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE 
L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2024-03-05-07 

 

DELIBERATION PORTANT ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS 
AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE) – PROJETS 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SEANCE 
DU 05 MARS 2024,  
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ;  
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 29 à 31 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
Vu la circulaire « Engagement, encouragement et soutien aux initiatives étudiantes » du 23 mars 2022 ; 
Vu la proposition des commissions FSDIE réunies les 2 et 8 février 2024 ;  
 
 
PRESENTATION DU PROJET 
A la suite des commissions FSDIE de l’Université Clermont Auvergne qui se sont réunies les 02 et 08 février 2024, il est 
proposé aux membres du CFVU d’attribuer des subventions à des associations étudiantes au titre du FSDIE Projets. 
 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et conditions de travail ; 
 
 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
D’adopter la répartition du FSDIE Projets d’un montant de 99 831€ entre 23 projets d’associations étudiantes telle 
que décrite dans le tableau joint en annexe.  
 
 
 

Membres en exercice :  
Votes : 33 
Pour : 33 
Contre : 0 
Abstention : 0 

Le Président  
 
 
 
 

Mathias BERNARD 
 
 
 
 

CLASSÉ AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA RÉFÉRENCE : CFVU UCA DELIBERATION 
2024-03-05-07 
 
TRANSMIS AU RECTEUR LE :  
 
PUBLIÉ LE :  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 
voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



Association Projet Domaine du projet

Montant du 

budget du 

projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

Montant proposé par la 

Commission FSDIE pour 

l'UCA, et validé par le CFVU

Albin
Assemblée générale d’Albin : vie étudiante 

de l’association.
Citoyenneté 2 757,00 € 1 000,00 €                                 1 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel Citoyenneté 15 167,00 € 13 118,00 €                                 9 073,00 € 

ASSIDE Protections périodiques Citoyenneté 4 620,00 € 2 500,00 €                                 4 500,00 € 

Asso CCA Gala CCA 2024 Citoyenneté 7 600,00 € 760,00 €                                             -   € 

Association des Kinésithérapeutes 

Étudiant à l’École de Vichy (AKtEEV)
Viglyssois Citoyenneté 9 042,00 € 1 100,00 €                                 1 100,00 € 

Association des Kinésithérapeutes 

Étudiant à l’École de Vichy (AKtEEV)
Pouces d’or Citoyenneté 1 085,00 € 750,00 €                                             -   € 

Association des Kinésithérapeutes 

Étudiant à l’École de Vichy (AKtEEV)

Congrès International Francophone pour 

les Étudiant·e·s en Physiothérapie et 

Kinésithérapie

Citoyenneté 7 363,00 € 7 309,00 €                                 7 309,00 € 

Association Des Naturalistes d’Auvergne - 

ADNA
Biodiversité Autre 4 766,00 € 4 004,00 €                                 4 004,00 € 

Association du Master Justice, procès, 

procédures

Voyage d’étude du Master 2 Justice, 

procès, procédures

Acquisition et développement de 

compétences
2 536,00 € 692,00 €                                    692,00 € 

Association du Master Relations 

Internationales de Clermont-Ferrand
Séjour en Autriche et en Hongrie Conférence/Débat 17 017,00 € 6 000,00 €                                 6 000,00 € 

Association du Master Sécurité Publique
Colloque : Le citoyen, la défense nationale 

et la dissuasion nucléaire en 2023/2024
Culture artistique 1 051,00 € 890,00 €                                    890,00 € 

Association Five O’Kloeck Five O’Kloeck saison 3
Acquisition et développement de 

compétences
30 677,00 € 16 946,00 €                               16 946,00 € 

Association Pôle Humanitaire Hôpital des Nounours 2024 Cohésion étudiante 1 685,00 € 500,00 €                                    500,00 € 

Association pour la Formation et la 

Recherche des Internes de Clermont-

Ferrand

Revue des internes 2024 Environnement 41 223,00 € 4 000,00 €                                             -   € 

CFVU UCA DELIBERATION 2024-03-05-07



Association Projet Domaine du projet

Montant du 

budget du 

projet

Montant demandé par 

l'association à 

l'Université

Montant proposé par la 

Commission FSDIE pour 

l'UCA, et validé par le CFVU

Association pour le Diplôme d’État de 

Sage-Femme (ADESF)

Cérémonie de remise des diplômes d’État 

de Sage-Femme et soirée de Gala de fin 

d’études

Acquisition et développement de 

compétences
22 030,00 € 2 157,00 €                                 1 207,00 € 

Association Socio Culturelle de l’Iut 

d’Imagerie (A.S.C.I.I.)

Création d’un club jeux de société sur le 

campus du Puy-en-Velay

Acquisition et développement de 

compétences
543,00 € 543,00 €                                    543,00 € 

ATENEO IBEROAMERICANO Coup d’envoi SAISON HISPANIQUE 2024 Environnement 5 049,00 € 1 388,00 €                                 1 388,00 € 

BDE de Géologie de Clermont Ferrand Bourse au minéraux 10ème éditions
Acquisition et développement de 

compétences
37 000,00 € 14 750,00 €                               14 750,00 € 

BDE Enigma Enigma Game Show Environnement 2 660,00 € 2 410,00 €                                 2 410,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE GALA BICA 2024 Événement festif 20 025,00 € 2 002,00 €                                 2 002,00 € 

Eloquencia Clermont-Ferrand
Finale du concours de prise de parole en 

public EloquenGa

Acquisition et développement de 

compétences
2 118,00 € 780,00 €                                             -   € 

Fédération Étudiante d’Auvergne Week-End de Formation Culture artistique 8 875,00 € 7 875,00 €                                 7 475,00 € 

GAYA
Journée d’initiation aux sports d’hiver à 

Super-Besse

Acquisition et développement de 

compétences
5 844,00 € 2 922,00 €                                             -   € 

GAYA Geocampus AFNEG Autre 4 123,00 € 926,00 €                                    926,00 € 

LieU'topie Inclusivité et égalité Culture artistique 21 212,00 € 10 256,00 €                               10 256,00 € 

Lysias Clermont Procès Fictif Santé/Prévention 1 781,00 € 1 567,00 €                                 1 586,00 € 

Santé’âtre La cité des Oiseaux Accueil 9 250,00 € 3 000,00 €                                 3 000,00 € 

WorldTop ESN
Accueil des étudiants internationaux et 

découverte du patrimoine

Acquisition et développement de 

compétences
5 425,00 € 2 274,00 €                                 2 274,00 € 

CFVU UCA DELIBERATION 2024-03-05-07


